[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.11.2013 г. № 392
п. Пелым

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Всемирному  Дню борьбы со СПИДом в городском округе Пелым
На основании Федерального закона от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», постановления Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1473-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2013 годы», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в декабре 2013 года месячник, посвященный Всемирному Дню борьбы со СПИДом.
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по проведению  Всемирного Дня борьбы со СПИДом (прилагается);
2) план мероприятий, посвященных Всемирному  Дню борьбы со СПИДом (прилагается).
3.Настоящее постановление опубликовать в газете « Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Мухлынину Л.И.
Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев
                                                УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

                                                                 городского округа Пелым

                                                                              от 29.11.2013 г. № 392
                                                        СОСТАВ

организационного комитета
	Мухлынина Лариса Ивановна
	председатель организационного комитета,

заместитель главы администрации

	Садртдинова Наталья Габдулхаевна
	секретарь организационного комитета, специалист отдела ОКСиДМ

	Члены организационного комитета:

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор МКУК «Дом культуры п.Пелым»

	Юрьева Инна Анатольевна
	заместитель директора МКОУ СОШ № 1 п.Пелым

	Балдин Андрей Викторович
	заместитель главного врача ГБУЗ СО «Пелымская ГБ»

	Миллер Александра Яковлевна
	специалист отдела ОКСиДМ

                                                УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                 городского округа Пелым

                                                                              от 29.11.2013 г. № 392
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1 декабря

	Размещение плаката, куда включены:

· Информация о СПИДе;

· Меры профилактики;

· Статистика по городскому округу Пелым
	ДК п.Пелым

ДК п.Атымья

СОШ №1

СОШ №2
	Ульянова И.А.

Касимова С.В.

Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

	09-31 декабря

	Проведение медицинским работником информационных бесед с использованием видеоматериалов с учениками старших классов
	СОШ №1
	Юрьева И.А.

	1 декабря

	Распространение информационных буклетов по ВИЧ - профилактике
	ДК п.Пелым
	Ульянова И.А.

	02-09 декабря

	Сбор согласий родителей о проведении лекционных бесед по вопросам ВИЧ -  профилактики и наркомании среди молодежи
	СОШ №1
	Юрьева И.А.

	1 декабря

	Проведение акции «Красная ленточка»
	ДК п.Пелым
	Ульянова И.А.

	Декабрь

	Организация часов для просмотра фильмов, видеороликов на темы, посвященные Дню борьбы со СПИДом
	СОШ №1
	Юрьева И.А.

	с 1 декабря

	Информационная выставка, посвященная Дню борьбы со СПИДом
	Библиотека п.Пелым
	Собянина И.Е.

	4 декабря

	Размещение стенда: «Чума XXI века - СПИД»
	ДК п. Атымья
	Касимова С.В.

	6 декабря

	Тематический час «Болезнь века - СПИД»
	ДК п. Атымья
	Касимова С.В.

	1 декабря

	Книжная выставка «Знать -  чтобы жить»
	Библиотека п.Атымья
	Касимова С.В.

	1 декабря

	Выставка – обзор «Остановись и подумай!»
	Библиотека п.Пелым
	Собянина И.Е.

	В течение месяца

	Публикация статей, посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом в газете «Пелымский вестник»
	ДК п.Пелым
	Ульянова И.А.

	В течение месяца

	Показ сюжетов, посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом на ППТ
	ДК п.Пелым
	Ульянова И.А.